
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 27-п 
г. Иваново

Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Ивановской области на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в муниципальных общеобразовательных организациях

на 2023 - 2025 годы

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 29.12.2022 № 809-п «О проведении мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской 
области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях на 2023 - 2025 годы (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 01.02.2023 № 27-п

Распределение
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ивановской области на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразовательных 

организациях на 2023 - 2025 годы

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Сумма, руб.
на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 Г ородской округ 
Вичуга

498 244,67 1 473 479,00 1 473 479,00

2 Г ородской округ 
Иваново

3 274 179,26 10 314 353,00 10 314 353,00

3 Г ородской округ 
Кинешма

782 955,91 2 736 461,00 2 736 461,00

4 Г ородской округ 
Кохма

213 533,43 1 052 485,00 1 052 485,00

5 Г ородской округ 
Тейково

355 889,05 1 262 982,00 1 262 982,00

6 Г ородской округ 
Шуя

711 778,10 2 525 964,00 2 525 964,00

7 Фурмановский
муниципальный
район

498 244,67 1 894 473,00 1 894 473,00

8 Верхнеландеховс- 
кий муниципальный 
район

71 177,81 420 994,00 420 994,00

9 Вичугский
муниципальный
район

355 889,05 1 683 976,00 1 683 976,00

10 Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

284 711,24 1 894 473,00 1 894 473,00

11 Заволжский
муниципальный
район

142 355,62 1 683 976,00 1 683 976,00



12 Ивановский
муниципальный
район

498 244,67 2 104 970,00 2 104 970,00

13 Ильинский
муниципальный
район

142 355,62 841 988,00 841 988,00

14 Кинешемский
муниципальный
район

284 711,24 1 473 479,00 1 473 479,00

15 Комсомольский
муниципальный
район

284 711,24 1 683 976,00 1 683 976,00

16 Лежневский
муниципальный
район

355 889,05 1 473 479,00 1 473 479,00

17 Лухский
муниципальный
район

142 355,62 841 988,00 841 988,00

18 Палехский
муниципальный
район

142 355,62 631 491,00 631 491,00

19 Пестяковский
муниципальный
район

142 355,62 841 988,00 841 988,00

20 Приволжский
муниципальный
район

213 533,43 1 262 982,00 1 262 982,00

21 Пучежский
муниципальный
район

213 533,43 1 052 485,00 1 052 485,00

22 Родниковский
муниципальный
район

427 066,86 2 104 970,00 2 104 970,00

23 Савинский
муниципальный
район

213 533,43 1 052 485,00 1 052 485,00

24 Тейковский
муниципальный
район

284 711,24 1 262 982,00 1 262 982,00

25 Шуйский
муниципальный
район

142 355,62 1 683 976,00 1 683 976,00



26 Южский
муниципальный
район

213 533,43 1 683 976,00 1 683 976,00

27 Юрьевецкий
муниципальный
район

213 533,43 1 052 485,00 1 052 485,00

Итого 11 103 738,36 47 993 316,00 47 993 316,00


